
　 国 民 健 康 保 険 は 、 病 気 や け が を し た 場 合 に 安 心 し て 医 療 を 受 け る こ と が で き る よ う 、 加 入 者 が

保 険 税 を 納 め 、 医 療 費 の 負 担 を 支 え あ う 、 助 け 合 い の 制 度 で す 。

　 令 和 6 年 度 の 国 民 健 康 保 険 税 納 税 通 知 書 を 7 月 に お 送 り し ま す の で 、 内 容 を ご 確 認 い た だ き 、

保 険 税 の 納 付 を お 願 い い た し ま す 。 納 付 期 限 を 過 ぎ る と 、 督 促 手 数 料 や 延 滞 金 が 付 き ま す 。

ま た 、 期 限 が 切 れ た 納 付 書 で は 納 付 で き な い た め 、 納 付 書 再 発 行 の 手 続 き が 必 要 と な り ま す の で

ご 注 意 く だ さ い 。

　 納 付 書 に 印 刷 さ れ た e L- Q R や e L 番 号 を 使 い 、 ス マ ー ト フ ォ ン や パ ソ コ ン で お 支 払 い い た だ け

ま す 。 詳 し く は 【 地 方 税 お 支 払 い サ イ ト 】 で 検 索 ！

国 民 健 康 保 険 税 の

　 　 　 　 　 　 納 付 が 始 ま り ま す ！

お 問 い 合 わ せ ： 健 康 保 険 課 国 保 係 ☎ 9 6 6- 1 2 1 7

※ 各 種 申 請 な ど の 手 続 き 、 納 付 の ご 相 談 は お 問 い 合 わ せ く だ さ い 。

手 続 き に 必 要 な も の

利 用 で き る 金 融 機 関

身 分 証 ・ 金 融 機 関 の キ ャ ッ シ ュ カ ー ド

沖 縄 銀 行 • 琉 球 銀 行 • 沖 縄 海 邦 銀 行 • ゆ う ち ょ 銀 行 • J A お き な わ

　 納 付 の ご 相 談 や 、 申 請 に よ っ て 受 け ら れ る 減 免 制 度 等 が あ り ま す 。

詳 し く は

こ ち ら

■ ど う し て も 納 付 が 困 難 な と き は

■ キ ャ ッ シ ュ カ ー ド の み で 口 座 振 替 手 続 き が で き ま す ！

■ 令 和 ６ 年 度  国 民 健 康 保 険 税 の 納 期 限

■ 国 民 健 康 保 険 税 は 納 期 限 内 に 納 め ま し ょ う

収 入 が な く て も 申 告 を ！

　 国 民 健 康 保 険 税 は 申 告 等 を 基 に 所 得 の 判 定 を 行 っ て い ま す 。 申 告 等 が な い 場 合 、 適 切 な

課 税 が さ れ ず 、 ま た 、 軽 減 ・ 減 免 等 を 受 け る こ と が で き ま せ ん 。 申 告 が ま だ の 方 は 税 務 課 で

手 続 き を お 願 い い た し ま す 。

第 1 期 7 月 3 1 日 （ 水 ） 第 2 期 9 月  2 日 （ 月 ） 第 3 期 9 月 3 0 日 （ 月 ） 第 4 期 1 0 月 3 1 日 （ 木 ）

第 5 期 1 2 月  2 日 （ 月 ） 第 6 期 1 月  6 日 （ 月 ） 第 7 期 1 月 3 1 日 （ 金 ） 第 8 期 2 月 2 8 日 （ 金 ）

　 雇 用 保 険 を 受 給 し て い る 方 で 会 社 の 倒 産 や 解 雇 ・ 雇 止 め な ど に よ り 失 業 し た 方 は 、 国 民

健 康 保 険 税 を 軽 減 す る 制 度 が あ り ま す 。

※ 雇 用 保 険 受 給 資 格 者 証 の 提 示 が 必 要 で す 。

非 自 発 的 失 業 者 の 軽 減 措 置

　 今 年 度 の 納 期 限 は 下 記 の と お り で す 。 納 め 忘 れ の な い よ う お 願 い い た し ま す 。

　 国 民 健 康 保 険 税 の 納 め 忘 れ が な く な り 、 翌 年 度 以 降 も 自 動 的 に 継 続 さ れ る 口 座 振 替 が お す す め

で す 。
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